
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Быковский аграрный техникум»

Приказ

от 24 августа 2023г. № 82 о/д

«Об утверждении размера оплаты за проживание в 
жилых помещениях общежития №4

для обучающихся ГБПОУ «Быковский аграрный техникум»

На основании Положения о студенческом общежитии 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Быковский аграрный техникум», согласно приказа Комитета 
тарифного регулирования Волгоградской области от 16.11.2022г. №39/35 «О 
внесении изменений в приказ комитета тарифного регулирования 
Волгоградской области от 05 декабря 2018 г. №42/29 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям ГБПОУ «Быковский аграрный 
техникум» Быковского муниципального района Волгоградской области на 
2019-2023 годы», в соответствии с письмом Рособразования от 27.07.2007г. 
№1276/12-16 и методическими рекомендациями по расчету размера платы за 
проживание в общежитиях образовательных организаций (утв. письмом 
Министерства образования и науки РФ от 20 марта 2014г. №НТ-362/09), 

приказываю:
1. Утвердить расчет размера оплаты за проживание обучающихся в 

жилых помещениях общежития №4 ГБПОУ «Быковский аграрный 
техникум» с 01.09.2023г. (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности главного бухгалтера А.Н. Полеву.

Директор В.Н. Мусахаев



Приложение №1 
к приказу № 82 о/д от 24.08.2023г.

РАСЧЕТ 
размера оплаты за проживание в 

жилых помещениях общежития №4 
для обучающихся ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» 

с 01.09.2023г.
(из расчета на 1 чел. и площади 6м2)

1. Стоимость проживания - 3% от размера государственной 
академической стипендии: 571руб.*3%=17,13руб.

2. Стоимость коммунальных услуг:
- электроэнергия: (81кВт*5,39)*0,85=371,10руб.
- водоснабжение: 3,79куб.м.*33,17=125,71руб.
- водоотведение: 3,79куб.м.*24,43=92,59руб.
- отопление: ((0,0239Гкал*6м2)*3083,69руб.)*0,85=375,87руб.

3. Стоимость хозяйственных товаров (моющие, чистящие средства): 
17,60руб.

Итого стоимость проживания одного обучающегося за месяц составляет: 
1000руб. 00 коп. (Одна тысяча рублей 00 копеек).

Ведущий бухгалтер А.Н. Полева

Исполнитель:
А.Н.Полева


